p[ro]p[ri]etas p[ro]p[ri]e r[ati]o[n]is p[ro]p[ri]etari. p[ro]p[ri]e n[on] s[un]t p[ro]p[ri]etas vel
 sic. r[ati]o n[on] s[un]t p[ro]p[ri]etas om[n]is fluen[tis] a b[er]o[n]is s[un]t
 p[ro]p[ri]etas. si p[ro]p[ri]e m[od]o p[ro]p[ri]etari tunc p[ro]p[ri]e s[un]t
 p[ro]p[ri]etas sicut p[ro]p[ri]etas n[on] s[un]t h[er]e[n]t[ia] et s[un]t p[ro]p[ri]etari
 n[on] s[un]t p[ro]p[ri]etas et s[un]t p[ro]p[ri]etas, n[on] a. si p[ro]p[ri]etari
 n[on] s[un]t p[ro]p[ri]etas om[n]is fluen[tis] a b[er]o[n]is p[ro]p[ri]etas
 sic. 5. Julij in quo die disputata sunt thes[is]e p[ro]p[ri]etari.

ANIMA
 DE

ANIMA SENSITIVA
 ET DE SENSIBUS IN
 COMMUNI

QVAEST.

QVAESTIO
QVINTA.

DE
ANIMA SENSITIVA
ET DE SENSIBVS IN
COMMVNI *an &*

Dub:

Dubium Primum.

Quotuplex sit sensibile
externum: et utrum sensibile
positum immediate supra sensu
causet sensationem; uel non?

Conclusio Prima.

Sensibile externum haec quod sensibus exter-
nis percipitur e triplex scilicet: Sensibile per
accidens sensibile per se propria et sensibile
commune.

Explicit ratio in illa dictione q. «a q. sensibile ex-
ternis percipitur sunt in triplex gratia. scilicet sensibile
per accidens. et a sensibile per accidens illud
cui accidit illud q. per se proprio sentitur, ita ut nihil
plane faciat vel generat ad immutandum sensum
si situm se sumat, et hinc fortiter et sensibile per
accidens q. accidit illi in q. proprio sentitur.

scilicet:

WA
TN
8
D

se: color & e sensibile quoniam recipit passiones in passio.
Sensibile nervi & e quoniam unum, et sensibile coram
hinc eadem quod per se sentiant, sed in diversi modo
Nam sensibile per se quoniam invariatur quod se ipso sensu
ita ut non ab alio sensu percipiuntur, et quod
dat suum sensum a quo percipiuntur; Sensibile nervi
coram percipiuntur eadem per se a sensu ita tamen ut
ab alio sensu et percipiuntur. Sed ex parte in figura.
Quod percipiuntur per se a sensu in se, non tamen ab illo solo,
sed et a sensu tactu, unde sequitur quod sensibile coram
percipiuntur eadem per se, non ipso, sed utroque. Hinc percipit
Petrus Cantor. Tot sunt sensibilia in eum quod in se,
dis quod tangit sensu alterari vel invariari, sed
hinc sunt tripliciter modo tamen tactu in eum quod tamen
tamen sunt sensibilia externa. M. per se per se. vel
in sensu exteriori alterari & quoniam suum, vel per se
ipso, et sic e sensibile per se quoniam unum; vel hinc sensibile
facit tamen ad modum invariandi et non ad suum et
sic e sensibile coram. Vel tandem sensibile nec
invariatur sensu & quoniam suum, nec et quod invariatur ad

modum

modu inmutandi sensu sui plane & accidens hñt
se ili, et tunc e. 3^oim sensibile exten nū nōnq
sensibile & accidens.

Itē Cato. 2^o. Nam vel sensibile inmutat sensu
sui q̄ talis et tunc e. sensibile q̄m et q̄u.
vel inmutat sensu sui aliqd eōe in nomi natu
tu repta in sensibily et tunc e. sensibile eōe
utruq. magnitudō inmutat sensu tūty et in sy
nōn sūm q̄ talis, q̄a in sy ut sic inmutat à calore
inmutat q̄ sensu in sy à magnitudō in sūm aliqd
eōe q̄ sic et alios sensu attrahere p̄t si sensu tūty.
Vol fundam sensibile se habet. mere & accidens
et sic sūt 3^oim sensibile exten nū. sunt q̄o
qualitates 3^oim sūm sensibilia p̄ se, q̄ates
nōn et q̄ ab ipis dependent sunt sensibilia
eōa, sūlta particulares sunt sensibilia &
accidens.

Quores circa hanc tūctam vñt hanc dūis in
mā sensibilia sūt univoca vel analogā.

Itē Cum d. th. lēpē Analogam sūc te aptu
q̄a sensibile exten nū nōn aequaliter partē nōq

ab

ab istis etiam et unum prout quod aliter. et
 et dicitur analogi in analogata. prout autem. nam
 sensibile per se prout aliter inveniatur prout
 si: prout prout; sensibile vero esse ubi habetur
 dicitur non inveniatur prout prout in illo prout prout,
 deinde sensibile per accidens ad hoc ubi prout prout
 externo dependet a sensibili prout. et non prout
 filius externi iniquitate prout prout ab his et
 ab unum prout quod aliter. et.

Conclusio Secunda.

Sensibilia circa sunt quinque, Motus scilicet quies,
 Numerus, figura et Magnitudo.

Hae sunt etiam inter prout eam docet prout
 huius prout. Quia ea quae inveniuntur sensum
 per se esse prout ad motum sensum, sunt
 quinque. et sunt omnia prout sensibilia circa. prout
 prout. Nam prout hae quinque in tunc ab
 lata sunt alia prout et hae modo inveniuntur sensum
 ut sunt in g. tempus, unitas, situs et distantia,
 et ista reducuntur ad hae quinque. tempus non reducitur
 ad motum cuius est prout mensuram unitas reducitur

al numerum, sicut, nec et distinctio ad magnitudinem
 omnium. qd. qny. hinc omnia sensibilia. cetera.

Quares ita supposito, dixerim sensibile
 si eorum sensu se a sensu exteriori, an illud
 in sui perceptione imprimat sensu exteriori qd
 pnta et distinctam pntem, a pnti sensibilibus qny.
 Et ad hoc per totum sequentem.

Conclusio Tertia.

Sensibile eorum non imprimat distinctam
 pntem a pnti sensibilibus qny sed tunc modi,
 sicut illam pntem ut alio modo invidet
 sensum.

Explicit lectio. In illa u. uoluntate sicut q. magis
 nitens u. g. Quam utram obducta aliquo ca,
 lere ut u. g. albedine, non invidet sensu nisi
 qd in ipso pntem et distinctam pntem ab illa qnt
 pntem albedo, sed tunc modificari illa pntem albe,
 Omnis q. plane pnt. nam alio modo invidet mea
 pntem nigra qd videt albedinem extensa ad
 10. cupit qnt si tunc fit extensa ad hanc cupit.
 Et hanc lectio su explicata pntem in pntem de
 Quinte pntem numerum inter sensibilia cetera.

Quies

Genus in hit et aliud quia eius privatio unum vel
plures, ergo non potest unum privatio sensus proprie
et distincta generum, distincta a specie sensibilibus proprie
autem potest proprie generum. Illa species non proprie unum eius
reale profectum, sed unum privatio non potest esse proprie
eius profectum. ergo.

Deinde tracto de de aliis etiam sensibilibus etiam. Unusquisque
sensus habet proprium modum suae immutabilis cuius generum
non communem eadem unum alio sensu. ergo species quae proprie
ab uno sensu non potest proprie ab alio. autem proprie.
alium namque, modum immutandi habet nisi quia
audire vel habere, et eadem ita alium vel non communi.
nec unum alio sensu in suo modo a non unum.
alias si communem eadem quod unum quod unum audire et
falsum est. quia potest. Tamen ultra. Sed si sensibile
eius non immutandi sensu et propria generum illa debet
fieri a pluribus sensibilibus. cum nulla res producat
plures sui species. non enim quod unum producat modo bene
modo alia generum sui ergo sensu hile eius non unum,
sui sensu et propria generum. autem potest. nam haec de
re sensibilibus eius quod proprie a pluribus sensibilibus.

Confirmat

Causam hanc ratiō. Sensibile p̄m̄ se sensibile,
 le eade differtur fuit et epte ratiō sensibilibus.
 sed sensibile p̄m̄ fuit h̄t q̄ inuicem sensu &
 p̄m̄ p̄m̄. q̄ h̄c non quoniam sensibili eā.

Conclusio Quarta.

Sensibile externū quōdā supra sensum mēdiate
 diate non causat, sed impedit sensum.

Extr. Causa. Et dicitur q̄ si v. g. color immediate per se
 supra sensum n̄t̄ ita ut sit ip̄s̄ ois gignens tunc
 tale sensibile si immediate applicatur non causet
 sensum, et h̄c q̄ alio vultis docent alij. si
 ad sensum semper requiratur alij, mediu inter sensum
 et sensibile. ita ut si auferatur mediu, sensus ex
 ercenti non p̄t̄. Et distinguunt Auctores duplex me-

diu, unū internū aliud externū. Mediu inter,
 n̄t̄ vocant illū punctum existens in ip̄s̄ cuti
 q̄ mediat inter p̄t̄am sensibilem et ois sensibile.
 Mediu vero externū vocant illud corpus q̄ extra
 cuti, medians inter ois et p̄t̄am sensibilem.

Certe q̄ n̄t̄ e n̄t̄ q̄ n̄t̄ q̄ n̄t̄, h̄c, q̄
 ad sensum requiritur alij, mediu si illud sit

m

ni ul exterru. his pectis. pte luto.

Pctia sensitiva exteriores sunt aliquo modo spri-
rituales et hnt inaleu modu recipiendi sua
ota, go otm pectis mediate supra sensu non
cautit sensum qd impediet. aut pte, ex supra
vitis et et pte pbari, fa eo res aliqua e magis
inatis, quo magis dominus mact, pte aca sensu,
hna magis dominus mact qua vegetabilis. go
e in materialis. Ultra. go et pectis sequentes
aciam sensitiva emul aliquo modo suntinales
et hnt inaleu modu recipiendi sua ota.

qstia pte. otm pte se e crasim d matu. go pte
pctia supra sensu inaleu mpediet sensum.
qstia pte. ad huc n. ul fiat sensus debet spe
pctis inter sensitiva et sensu, sed illi nulla est
pctis, go non pot fieri sensus. Dices. Ili
spe aliquo pectis emul inter spem oti sensitiva
et inter pctiam sensitiva, go si sensitiva pectis
mediate supra sensu hnt pducet mediate in
sensu spem pte. Ipsi a. cum sit inaleu modu
e aliquo modo speminales et mact. go illi
- oit

ont sufficiens p[ro]prio et q[ui]s p[ro]prio sicut sensus.
 Cuius. Illa p[ro]prio mediate omnia ab o[mn]i
 modo et sufficiens p[ro]prio causa sicut. q[ui]s
 debet apponi aliq[ui]s mediu[m] q[ui] magis p[ro]prio
 hinc. q[ui]s p[ro]prio p[ro]prio o[mn]i. p[ro]prio mediate p[ro]prio
 ab o[mn]i potat sicut erat hinc sicut o[mn]i a quo
 mediate p[ro]prio et quo magis credit a p[ro]prio
 p[ro]prio, et p[ro]prio p[ro]prio a erat hinc q[ui]s mediate
 omnia o[mn]i ad hinc sicut hinc erat hinc
 et q[ui]s sicut p[ro]prio ad p[ro]prio sicut hinc
 cum p[ro]prio sicut sicut sicut sicut aliq[ui]s
 gradus sicut hinc q[ui]s illa p[ro]prio p[ro]prio hinc,
 dicit a p[ro]prio modo. q[ui]s.

Cuius ad q[ui]s. sicut hinc et sicut hinc
 accidens. q[ui]s hinc dicit non hinc. cum sicut
 sicut hinc in alio p[ro]prio o[mn]i. sicut hinc
 accidens illa q[ui]s p[ro]prio hinc q[ui]s sicut hinc
 sicut hinc sicut hinc sicut hinc sicut hinc
 p[ro]prio sicut hinc q[ui]s sicut hinc in sicut.
 q[ui]s sicut hinc p[ro]prio.

R. N. o[mn]i ad p[ro]prio: dicit hinc. q[ui]s p[ro]prio
 hinc

ratu spū alterig ita ut non generalis aliquo modo
ad mutatem sensu se sensibile & accidens com. m.
si tu generalis ad mutem mutata licet non impri-
matur spūm spūm a sensibile & accidens h. m.
sed d. m. et hunc th. p. p. p.

Alii autem d. Contra iam tunc. Spūs coloris
hinc habet representare colorem et non quantum vel
figuram, quia ut pignat figura potest alia spūs
et est sensibile eade impri met spūm spūm.
omn p. q. tu aliquid representat ut a quo p. m. t.
h. in sensu, sed spūs sens coloris hinc multum in
suis a coloris q. spūs coloris hinc representat col-
rem et non figuram. Contra. Si es esul iuxta
emcapitū hinc iuxta in coloris hinc hunc sensu
hinc quantum illis coloris, et tu non sentiret spūm
spūm sensibile spūm. q. hunc sensibile eade se
figura coloris n. j. motu coloris impri met spūm
spūm. m. p. si n. es iuxta in coloris p. p. t. n. d.
ut ultra ascendere hunc sentiret se hinc p. d. i. q.
a quate coloris, imo si subito vellet ascendere gra-
mitis forte tunc ead caput. q. sentiret quantum
illis coloris. m. et q. d. nam sensibile spūm
Sensu

sensu tactu sunt qualitates sua q' hanc, sed illae
non sunt in eodem alio catu q' hanc
cum ut q' e' compressibile q' g' hanc q' hanc: sed
in car: q' sunt ut q' hanc alio q' hanc
sunt q' hanc sensibilibus.

De hanc d. aut. Si hanc coloris sumat q' hanc
et hanc se hanc hanc hanc representare colorem
aut. si a. ead hanc sumat taliter vel taliter mo.
difficilis hanc et hanc representare q' hanc vel figuram.
Et hanc hanc g' hanc - ad q' hanc: et facile dices. Si hanc
coloris sumat q' hanc hanc hanc representat colorem,
q' hanc color mittit hanc q' hanc taliter vel taliter
medificat, ideo et hanc ab illo q' hanc hanc hanc
sunt ut a quo medicat. Et illa medicatio q' hanc
aut a sensibili ea. Ad hanc dices. Con. m.
et hanc m. ad q' hanc dices et hanc tactu non hanc q' hanc
sunt hanc qualitates sunt et alia qual: ut sunt
sunt, molles, acutis, &c. cum q' hanc in eodem re,
q' hanc et hanc cum ut docent q' hanc corpus celestia
sunt quasi q' hanc q' hanc hanc hanc hanc
mim q' hanc q' hanc hanc hanc hanc hanc hanc
vel hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc hanc
hanc.

Clivus.

Pluribus 30. Contra quam Cautam. Goto qd
comprimis ambos oculos hinc expit aliquem ful-
gorem et sentit illi et tu illi multum e medum in
super et sensibile. Goto sensibile papilla supra super
pro care sensatum. Idem e dicendum de odoratu
et videtur in inferiore parte cerebri ad que ut
expit probat super in nervi multi odores apen-
dunt et naves, et illi percipit odorem. Goto idem qd
autem. Idem et e de gustu qd respicit aliquo
nervo linguas et cum lingua sit pars multa
perosa nihil incedit qd alio qd salivam alk-
ratis intrat usq ad nervum linguas qd peros.
et hinc sentit dulcedinem cibi. Goto. Idem ergo
in tactu e ratio, sed si aliquid qd percutit supra
eamem statim sentit illud. Goto.

R. Ad quam expiam cum Punctio qd qd alijs
comprimis oculos et videt aliquo fulgorem qd
hinc non sit vera ratio visio, sed tu appa-
rens, qd illud gignit ex qd sensu spiritum vita-
tum, unde vocat sensu. Sicut et qd videtur
facit in qd aqua videtur esse curvum, qd
non e.

R.

Admittendo esse uera sensum usq[ue]
 in illu[m] fulgorem non uidetur aut recipi sicut part[es]
 h[ab]et p[ro]p[ri]etas supra sensum. sicut part[es]
 distantes a pupilla. Ad r[ati]o[n]em experientie docet
 illum odorem non recipi ab odoratu sicut illas
 partes p[ro]p[ri]etas supra sensum sicut sicut alias
 partes. Idem et dicit de Lingua et Tactu.

Dubium Secundum.

An potentia sensitiva sint tantu[m]
 potentia passiva; et an uehemens
 sensibile laedat et corrumpat sen-
 sum; et an sensus circa propri-
 um sensibile possit decipi; et
 quoddam sit obiectum sensus?

Conclusio Prima.

Potia sensitiva tam interna qua[m] externa e[st]
 potia passiva in ordine ad receptionem sp[irit]us, e[st]
 in activa in ordine ad sensationem.

Plr

Pro tanto quod ad se non pertinet. Accipere quodam patiat pota
sensitiva nec recipit suos intentionales ab isto
puncto. go in ordine ad illas pota passiva.

2a pars tractus pto. Anima se neco proprio actum
sentire sed non e proprio actum pto. go debet
alium sentire; sed nullum aliud pot. Sani qua potia
sensitiva. go potia sensitiva in ordine ad sensum
est potia activa. Dices. Sensum aut actu
sentire nihil est aliud qua ipsa receptionem
suum unde nec debet per aliquid potia activa
sed tunc receptiva vel passiva. Contra. Sensus
nec e actio vitalis. go non est ipsa receptio
sua passiva. aut pot. non sentire vitaliter se
movera. quia nec pot. actio vitalis debet esse
de se affectiva a proprio vel potia vitali. go si sen-
sus e actio vitalis debent provenire aliqua potia
vitalium a qua affectiva quodam. go potia sensitiva
in ordine ad sensum est potia activa.

Cum hoc tenendum q potia sensitiva et in
ordine ad sensum sunt sui potia passiva
nam cum sensus sunt actiones inanimatas
nec debent recipi in illo a quo obiciuntur

unde

unde cum sensus recipiant in ymo petris su,
finitis petra quod dicitur passiones.

Conclusio Secunda.

Vehemens sensibile potest cadere et corrumpere
sensum tam sicut esse nature quam intentionale
In hac parte certum est quod vehemens sensibile cadat
per seipsum ad potest cum se oculis nulli figere
in selem habita habebat, nisi si dicitur generat
corruptio organum visus. solum de rebus
manti formae rebus dicitur et de aliis sensibilibus.
Sicut diffinitio est sensibile quod cadere sensum
sicut esse intentionale, huc est sicut quod nisi dicitur sicut
in ipso sensu. an vero hoc est sicut tam sicut esse
nature sicut sicut quod dicitur ex tali materia vel forma
dicitur quod sicut qualitates quod sunt corruptibiles.
Dicitur ergo una parte quod sensibile vehemens potest
cadere sensum et aliter corrumpere tam sicut esse
intentionale, quam sicut esse nature. Et in primis
quod potest sicut esse nature certum debet esse, quod sensibile
potest huc tam inclusus quodlibet: sicut quod

vehementissime

vehementissime agerent in organum sensus et si aliquid
 obtemperabile spiritus calidissimum vel frigidissimum nihil
 obstat, quod non potest laedere sensum, ut de se patet. quod vero
 potest hoc spiritus vehementer sensibile spiritus est in
 sublimi, etc. Spiritus vitantur etiam ab obtemperabile
 immixto in sensum sunt vera acci ductio realia. quod
 si sunt excedentes bene potest laedere et corrumpere
 sensum. Certe hinc ratio. albedo congregat nigritatem,
 nigredo congregat. hinc a non facit albedo
 nisi rari spiritum. et albedo excedens ut ipsa eximia
 patet nimis disgregat nigritatem et quod ipsa laedit,
 quod sensibile potest laedere sensum, si sit rari,
 mens et spiritus est intentionale, unde color in
 visis et oblectare visum, quia quiescit in quatuor
 media temperie colorum. quod color ex cellis, modo
 statit quod si sensum. hinc a non facit nisi
 mirabiliter spiritus. quod sensibile potest laedere
 sensum spiritus est intentionale.

Conclusio Tertia.

Sensus non potest deipi circa sensibile spiritum quod se
 potest hinc et accidens.

P. Br

Petr. Tentis. In part. O. Omnia sensibilia q. se ab in
 hinc respicit sunt quoniam sensibile. q. se
 se tendit in illud et quod nunquam desinit
 circa illud q. se loquitur. aut potest per quod. Illud
 n. quod alterum respicit ex quibus q. se
 non potest aliud tendere nisi sub ratione illius, q. se
 si sensus q. se respicit quoniam sensibile, non potest
 nisi se tendere in illud vel in alia sub ratione
 illius. q. se se loquitur sensus non potest desinere circa
 quoniam sensibile, potest desinere quoniam d. aliquid
 ratione q. se. q. se aliquid q. se accidens desinere
 desinere potest. q. se potest organum corrumpi aut per alia
 quod inter mitti. ut potest quod hinc se habet utantur
 ut q. se dulce indicat q. se amant. hinc, q. se
 lapsum organum et q. se alia in partem in
 occurrunt.

Conclusio Quarta.

Omnis sensus est aliquis non necessario conditio in
 non respectu ut sensus exercet autem
 in gustantia, f.

Petr

Petr. Petrus n. g. unicus est una scriptura petra
q̄ habet unum hunc otm, sed singularia sunt nomina
et multiplicia. q̄ otm illis est aliqd̄ eorū otm
illos singulariter a quo sumat sua unitatem.
Cognoscitur hanc rād. Si otm singl̄ op̄t aliqd̄
singulare, q̄o nō op̄t hanc determinatā, nō
abstractā ab hoc et illo. Non s̄m. q̄o potia nō
sua n. g. nō hūc recipit hanc singularitatem, sed et alia
q̄ debet illi rād. s̄i q̄ otm singl̄ sit qd̄ abstractā
hanc ab hoc et illo singulari. et q̄to s̄m. nō tūc
otm singl̄ q̄o qd̄ univērsale nō sumitur de
unitate positive, sed hanc negative. hanc. de nān
q̄ nōcāq̄ substratū unitatis. Unde otm s̄m. n. g.
petra unicus est color, non iste aut iste color
nō particulari. Differt hūc singl̄ ab hōc nō nōcā
q̄ nōcāq̄ habet q̄ otm aliqd̄ unitatis positivū nō
a. singl̄.

Alii dicit q̄o. Petra ^{activa} est illa q̄ transformatur
sua otm s̄m. petra scriptura nō transformatur
sua otm. q̄o nō omni petra activa.

m. e.

M. & Actus & intellectus: ou - et quibus modis n. p. p. p.
 infima epus circa colorem illu transfundunt.
 P. Ex quo loco Actus illu p. illudem tu rest.
 te p. p. p. agentem in exteriori matrem
 actionem transfundunt tu spe actua qd
 transfundat in circa q epus. non vero voluit
 comprehendi in Actus actus immanibus p. p.
 suspitiam.

Aliter de. Spes tu hinc spe intentionale
 qd non pot corrumpi f. p. p. p. p. p. p. p.
 illa corrumpit a rei natu. qd debet p. p. p.
 ab alio q a infra linea actus natu. cum
 qd p. p. p. intentionalis fuit extra illa linea non
 pot esse corrupti oris f. p. p.

P. Con. aut. d. q. q. non pot latere f. p. p.
 In primario Con. non pot f. p. p. p. p. p.
 qd licet p. p. p. suspitiam habeant spe qd
 nate tu cum illud spe nate subordinat qd
 spe intentionalis inde non cum qd p. p. p.
 intentionales sunt quod amodo cum p. p. p.
 q pot corrumpi f. p. p. qd p. p. p. p. p.

excellentis

excellentia hinc nimis imbutant sensum et cum
sensu non sit copax hanc imbutam ideo cor,
rumpit organum sensus. Alia arguta contra hoc
dubium in deo, quodam, et legi potest in huiusmodi libris.

Dubium Tertium.

Utrum species intentionales
sint requisita ad sentiendum;
et quot sint sensus externi;
et quae obiecta illorum? ~?

Conclusio Prima.

Ad sententiam vero requiruntur species intentionales.

Secundo contra hoc ex Aristotele 2. de anima lex: 12. ubi ait.
Quod sensus in actu sit ipsa anima sensibilis in actu,
sed hoc opinio non potest haberi nisi admittamus species
intentionales. hoc patet in. nam sensus illius opinio non potest
esse quod sensus in actu sit ipsa anima sensibilis in actu
parte rei, cum ab illo differat quod realiter est in se
hoc patet ut dicitur sensus in actu anima sensibilis in actu

f

et similitudinem illig in propria petra sculpitur, ut
 n. alie modo p[ro]p[ri]a inraymani ep[iscop]o ip[s]o etu sculpibile
 q[ui] n[on] ad m[er]itanda sunt p[ro]p[ri]a subterfuges ad
 sensum dicitur.

Et tunc eo r[ati]o. Et petra sculpitur et infra ip[s]a
 sunt sensum q[ui] petra sculpitur artificialiter scipit
 sed et non pot[est] esse infra sensu p[ro]p[ri]a r[ati]o ut
 p[ro]p[ri]a, q[ui]a habet a parte rei. q[ui]o est infra illu me,
 dicitur p[ro]p[ri]a sculpibile. m. p[ro]p[ri]a et dicitur r[ati]o petram
 appetit r[ati]o et cognoscit q[ui]a r[ati]o et petra sculpitur
 nam petra cognoscit p[ro]p[ri]a ad res ad infra illa
 existens adhaerens ear ad se, petra vero app[er]e
 titina p[ro]p[ri]a ad res ad extra p[ro]p[ri]a sunt in se. m. et
 de se q[ui]a. Et tunc h[ab]et r[ati]o. Nam etu sculpi-
 bile p[ro]p[ri]a notitia p[ro]p[ri]a in sensu ab eto n. et
 petra p[ro]p[ri]a notitia ut ceteris dicitur p[ro]p[ri]a. sed nil
 agit ali non e. nil p[ro]p[ri]a se, nil p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 mixtura, p[ro]p[ri]a ultra. Sed notat etu sculpibile
 non esse p[ro]p[ri]a se p[ro]p[ri]a a parte rei infra sensu
 q[ui]o est in illo mediante p[ro]p[ri]a sculpibile, q[ui]a mixtu
 mixtura ab eto; et hoc tunc h[ab]et ut h[ab]et in deat p[ro]p[ri]a
 de p[ro]p[ri]a sculpibile. tu et intelligenda et de

p[ro]p[ri]a

¶ species intelligibiles, ita ut si cui sensus non sit et hoc
se sentiam nisi mediantibus speciebus in propriis ab
obis, ita nec in eis potest dici intellectus alius, sunt
intelligibiles in propria. Et potest in universis locis
probari haec ratio. Sensus et in eis sunt potestates intellectus
generales et sunt se in determinatas ad percipiendum
hoc vel illud, ergo ut determinata obiecta autem
circa hoc etiam et non circa aliud debent ab
aliquo principio intrinseco determinari. Unde.
¶ sed hoc principium determinans in eis vel sensu
intuitu et aliud quia species intelligibiles in propria ab
obis. ergo tamen ad intellectum quia sensum non
sunt nisi species in propria. autem quomodo. Ex hoc nempe
potest. Sensus non potest se evidenter potest hoc, et illud et
aliud cognoscere sicut et sensus in y. n. n. q. potest hunc
et aliud colorem videre, ergo si est indifferens debet
ab aliquo determinari. ergo potest, et ipsa non
agere in determinata. in non subsumpta et potest.
nam illud principium intrinsece determinans in eis
non est appropinquatum et ut a parte visus huius non est potest
plane extrinsece, nec est ipsa actus et multum
ipsa

ipsa p[er] se s[ed] sicut s[ed] i[n]tentionalis sensibilib[us] uel
 intelligibilib[us]. Quares h[ic] An s[ed] sensibilib[us]
 q[ui] n[on] debent generare ad sensum sicut sensibilib[us]
 a p[er] se sensibilib[us] aliquo modo? R[es]p[on]dit s[ed] sensibilib[us]
 les non p[er] se sentire ut quod a p[er] se sensibilib[us],
 bene t[ame]n ut quo, p[er] se h[ic] p[er] se. Item s[ed] n[on] g[enerat] nisi
 l[ib]er non e[st] colorata nec calida aut lapida,
 nec habet et aliquam figuram. q[ui] non p[er] se sentire
 ut quod, q[ui] p[er] se p[er] se. nam s[ed] nihil p[er] se p[er] se
 nisi in ip[s]o uel n[on] s[ed] sicut s[ed] sicut, p[er] se idem e[st].
 s[ed] intelligi l[ib]er non intelligi p[er] se ut quod a p[er] se
 intelligit nisi p[er] actum reflectant. q[ui] s[ed] sensibilib[us]
 non p[er] se sentire ut quod, p[er] se q[ui]a q[ui]a p[er] se uisua
 n[on] g[enerat] non p[er] se s[ed] sicut s[ed] reflectere eo modo q[ui]
 i[n]t[er] reflectit s[ed] sicut se et supra suas p[er] se. q[ui].
 Quod uero s[ed] sensibilib[us] p[er] se sentire ut quo, facile
 p[er] se. nam h[ic] modo sentiri uel aliud sicut q[ui]
 q[ui] uel s[ed] sicut q[ui] p[er] se sensibilib[us] q[ui]a actum
 sensibilib[us], h[ic] a. sicut s[ed] sensibilib[us]. q[ui] p[er] se sentire
 aut quo. Contra hoc dices. In p[er] se apparet
 euidens imago q[ui]a oculis uisibilib[us] et factum ut
 q[ui], sed h[ic] imago uel e[st] aliud q[ui]a s[ed] sensibilib[us]

enm

cum ipse etiam non sit infra speculum sed extra. et
ipso sensibili presentem videtur ut q. 2. Et cum
sentia respectu nisi enim illa non terminari
ad illam imaginem seu speculum sensibilem sed
ad ipsam rem visam quod videtur respectu et ipsum
reflectum emissum a speculo. Et sic videtur. hoc
adversari ipsi experientia, nam experientia videtur illi esse
imaginem similes ab eis. Et hoc in parte est
sicut deceptio enim colligitur per hoc, quod illa imago
et apparet in speculo ad profundum quo etiam et
remotio enim in speculo non habet tanta profunditas
tamen et ad quod illi videtur non est per recepta
in speculo, alias non videtur in m. dista quam
ipsum speculum. Et Nam in speculo apparet
aliqua imago maior quam sit speculum ut experientia
videtur. Sed si illa imago est per speculum sensibilem, cum
illa recipiat in ipso speculo ac per se non sit
ipsi adaequata non potest appariere maior. et sic
cum in presentem non terminari ad speculum sensibilem
sed ad rem visam et in speculo emittit per.
a quo per similitudinem et reflectuntur; et per
illa

illa reflectio cum videtur à pietate infima videtur ad
 apparet videtur semper esse spiritus sensibilis. De istis
 de his

Alii cetero contra jam dicitur. Duo accidentia
 solo num: distincta non sunt esse simul in eod
 num: sicut sed si admittantur spiritus intentionales
 darentur duo accidentia solo num: distincta ad
 eod num: sicut. sicut. M. supponit contra à Thomae sicut
 m. p. nam duo alba pot. multiplicare spiritus visibiles p
 idem medium ad eandem potiam visivam, sed illae duae
 spiritus tunc distinguuntur numero. sicut darentur duo accidentia tunc
 numero distincta in eod num: sicut. m. iterum p. nam illa
 duo alba solo num: differunt. sicut et spiritus illae ab eis diffusa et
 tunc num: distinguuntur. Cont. Si spiritus visibiles essent verae ad
 dicendam visionem sequeretur duo contraria posse esse simul in
 eod sicut, et in gradibus intensio. sequeretur et falsum quod dicitur. p.
 sequ: spiritus albi et spiritus nigri contrarij sicut album et nigrum
 sed illae duae spiritus pot. simul recipi in eod pietate visiva et
 eodem in gradibus intensio, quia pietate visiva pot. intensissime videre
 album et nigrum.
 R. sicut. sicut. spiritus illas representantes duo alba non tunc num: differre
 sed et tunc non simpliciter modo representandi quae sunt, eod modo dicendum
 de philosophis phantasmatis Petri et Pauli quae duo non tunc numero
 sed et spiritus differunt. Verum haec solutio videtur nonnullis
 sicut dicitur. Unde Beatus. Distinctio christiana acco,
 dunt. Quaedam absoluta. Quaedam vero respectiva

q

¶ in omnia rae dicuntur rati: transcendatum ad
aliquid et dicuntur hoc se differunt inter accidens
relativa et absoluta quoniam ad intentionem q. abso-
luta intentionem tunc a se, ab uno actu rati,
tunc dependent in sua intentione ab aliquo et ex,
transcendens q. respiciunt et hinc rati sunt et sunt
intentionales ¶ ex omnia rati respiciunt etiam rati
sunt. Sed per hoc actu absoluta eius sunt
non esse de se sunt in eod. rati q. tunc
accidentaliter respiciunt ¶ in sua intentione de-
pendent ab aliquo extrinseco, non non respiciunt.

¶ hinc sunt probales sunt tunc rati. Sed:
Ad causam ¶ Illud et nig. in ides respiciunt
ut sunt sunt in eod. rati in gradibus intentionis q.
resultant ex gradibus multo oppositis. tunc
sunt nihilites quos mittunt in intentionem rati sunt
abstracte a materia et quantitate hinc ides in sua
forma intentionale unde non sunt inter se rati,
tunc ut si sunt respiciunt in eod. rati et in gradibus
intentionis ex quo patet ad causam.

Conclusio Secunda.

Quinqs

Quingque sunt sensus exteriores scilicet: Visus,
Auditus, Olfactus, Gustus, Tactus.

Hae Causae sunt. Eam probat Aristoteles hinc hae rationes
Tot sunt sensus exteriores quod sensoria vel organa
sunt sunt 5. sensoria. quod sunt 5. sensus. Aristoteles
namque quod dicitur 8. Thomas in de anima in illo.

Conclusio Tertia.

Obiectum visus est Color ratio sub quo
est Lux. Obiectum auditus est Sonus. Obiectum
Oler. gustus Sapor, Tactus est qualitas
tangibilis ut caliditas et frigiditas.

Hae Causae necessariae sunt. Etiam enim in hoc
pectus visiva aut organum visus non solum sunt pro,
pille vel humor crystallinus in oculis, sed et duo
nervi optici, qui in oculo cerebri coniunguntur. Item,
item vel organum visus adaequatum sumpitur et humor
ille crystallinus in medio oculo existens. a quo
humore crystallino procedunt duo quidam nervi
visus, ad cerebri ut in oculo cerebri coniunguntur
et sic simul in humore crystallino et in tactu

nervis

nervis q' sunt ep'hia subiectat p'ctia nigra.

P'ctia Andibina h'it p' f'lo vel organo subiectam
quanda a'eam infra tempore annis in h'ca.

P'ctia Alfabina subiectat in quadam parte autis
q'le m'ata cerebri et vocari solet illa pars,
procep'g mammilares. q' sunt h'c partes car,
neq' habentis f'mi l'it'at'is cyr'it' mamillarem
famineam. et in istis l'naly partib' carnis
dr mediate subiectam p'ctam Alfabina h'ym
in p'rio organo.

Gustus habet p'rio organo et f'lo Nervum quenda
metem a cerebri descendente p'ctia h'ym
p'nsu.

Tactus subiectat h'ym in p'rio organo et f'lo in
nervo aliquo que medici tactu appellat, q' e
p'nsu p'ctum e'q'q' ita ut illo nervo h'ym aliquo
rete h'ym aut f'lo in volub' ut p'nt reliq' p'nsu
q' f'lo p'nt vel noccat. Et h'ca de f'lo p'nt
p'nt p'nsu p'ctum q' p'nt p'nt h'ca p'nt
V'm

Unum huiusmodi agendum Unum sensus externi re,
 flectant supra proprias gratias. Illasque possunt
 Unum n. g. nisi sentiat se videre. an vero hoc sit
 minus sensus eius vel alterius sensus interioris. Ad hoc
 P. 10 Nulla potentia exterior potest se seorsum cau,
 siderata sentiat se sentire q. alium autem se sentire
 ab actu quae huiusmodi gratia proprie sensibili. Voluntatis
 dicere sensus externi obrem nullo modo proprie re,
 flecti supra scripta. Ratio huiusmodi est evidens.

Nam gratia potentia sensibilia non participat rationem
 fructum sui est. n. g. nisi exterior n. g. et lucida
 n. g. colorata. 10 enim potest proprie a sensu exteriori q.
 actu distincta ad illam terminata. gratia potest q.
 potentia sensus sui est in aliis, et nisi
 recipiat in illo rationem fructum sui est non potest in illud
 tendere, et hinc est ratio quare n. g. potest recipere
 suam intellectivam. et reflecti supra se ipsum,
 quia intellectus potest intrinsece rationem fructum est n. g.
 P. 10. Hinc gratiam bene proprie concedi. potentiam
 infinitam sensus proprie desiderata sentiat se videre

fructus

fructu & ipsa nisi enim. pot hoc nam qd pntia in
fina est substantia moneta ab alijs deo infibili
tunc exis sua inficere. qd sentit se videre fructu
hanc sua inficere terminari ad aliq. oia infibile
t abentur in q hanc opio non fit adeo opia. nam
ut diximus iam sentire opne legit non de resp:
actibus sentiendi sed resp: oia q recipit.

R. 30. Si sensus isti exteri eris partu cordares
quidam q ut edimant sensum eor de q ut quo,
dando efficiant nra cum illo, reflectunt supra
opias opas. Explicat hoc. Nam nihil aliud no,
tunc dicere qm q sensu eor de quo latius infra
fit ppe exteriore q sensum exteriorem. qnto a.
il faciat alijs ca distas. Pro ois respone theta
30. Quia sensibilia exteriore sunt dupliciter qnto a,
n. vel pte nra particularem talis sensibilib, vel
eo in nra nra sensibilib. si p modo sumant tunc
mutant pte exteriore, si vero eo modo accipiunt
hnt nra oia sensu eor, q generaliter in nra nra
pntia pte sensibilib cum sensibilib eor
et

et cum sensibus petram externam. Nota 20:
 qd sunt in compositione universi ista comparabuntur
 ut cum petra superior et unities, tanto ad plures
 et se extendat. Ita et in compositione aëris
 ut petra illius sit sunt superiores et unities tanto
 ad plura se et extendunt sub una hanc fructu
 quibus. nam ista sunt multitudine in aëre
 ad petras inferiores formant unidubium fructum in aëre
 ne ad petras superiores. Ex his facile potest quibus
 sensus eorum potest reflecti supra quibus sensum ex-
 ternum, quia se: illa non tunc extendit se ad illa sen-
 sibilem exteriora in particulari sed et in unities, in
 et extendit se ad ipsas quibus petram sensibilem,
 in quibus univertat eam hanc in una rite facti sensus
 hinc.

Plurimae contra hanc. Sensus eorum non diffinitur
 ab aliis sensibus externis. quia si ipsa potest reflecti
 et supra sensus sensum externum et id potest sensus
 externi. quia potest petra autem petra distinetur qd
 alii et oba sed alii et petra sensum ext: et sensus eorum
 non sunt distinetur oba. quia sensus eorum non diffinitur ab externis
 m.

in illis et in. et in sensu eius sunt in g. in ipso, in
tate, ederalite, et alij illij et sunt inco hinc sensibilita
ta et ita sunt et alij sensum exte nem. go
m. nra.

¶ Si sensum eorum distinguat a sensibus externis
et non solum sed eorum resp. sensum exte nem in
poreando sed et in operando, et in sensu eorum ideo
gare raris et quasi primum sensum exte nem in
illum in sensu exte nem referunt suas sensatas
et ab illo hinc a fonte recipiunt sua in hinc
sensibus si sunt vitales. Ad hinc in primum
dicit. et in sensu eorum et exte nris spe in g. raris
nam sensibilita panti celantia panti nra panti celantia
sunt et in sensum exte nem, et sensibile in sua
comunitate et in sensu eorum. 9. Julij. anno 1630.